



Plan för Chalmers Studentkårs Kårhus Johanneberg

Bakgrund

Under 2013/2014 undersöktes det vad medlemmarna och Chalmers Studentkårs organisation vill ha för typ av kårhus. Detta har undersökts genom medlemsmätning samt diskussioner på kommittékickoff och fullmäktigekickoff. I medlemsmätningen genomfördes en undersökning gällande vad medlemmarna använder kårhuset till i dagsläget, vad de vill kunna använda det till samt vad som bör förbättras. På kommittékickoffen diskuterades ovan nämnda frågeställningar och under fullmäktigekickoffen användes resultat från medlemsundersökningen och kommittékickoffen som underlag.

I undersökningarna framkom vikten av ett kårhus som är flexibelt och innehåller en bredd av verksamheter; huset ska kunna användas både för att hålla avskilda möten och anordna olika typer av arrangemang. Det ska finnas en bredd så att olika delar av huset kan användas till olika saker, samt flexibilitet så att en lokal kan användas till flera saker.

Utifrån detta arbete samt det ursprungliga syfte som fanns när kårhuset byggdes om 2001 togs en strategi för kårhuset Johanneberg fram som definierar vision och mål för kårhuset Johanneberg.

Denna strategi fastställdes på Fullmäktigemöte 8 under 2013/2014 och finns här:

<http://www.chs.chalmers.se/sites/default/files/uploads/Strategi%20f%C3%B6r%20Chalmers%20Studentk%C3%A5rs%20K%C3%A5rhus%20Johanneberg.pdf>

Utifrån de undersökningar som gjordes om kårhuset Johanneberg 2013/2014 har sedan det definierats utvecklingsområden för att bättre uppfylla målen i strategin. Utifrån detta har denna plan tagits fram.

Syfte och mål med planen

Syftet med planen är att ringa in områden i kårhuset som skulle behöva utvecklas för att uppnå ett kårhus som bättre uppfyller strategins målsättningar. I och med att fullmäktige är ansvariga för investeringsbeslut i kårhuset och Emils Kårhus AB ansvariga för större förändringar i Kårhuset har planen inget slutdatum. Åtgärderna i planen bör ses som förbättrande förslag och bör genomföras när läge ges.

Metod

För att få fram förbättringsåtgärder har kårhuset undersökts utifrån målen som är definierade i strategin. Alla förbättringspunkter utgår från att varje område ska användas till ungefär samma syfte som det gör idag, bortsett från de fall där det nuvarande syftet är för otydligt. Skulle ett områdes syfte förändras behöver även de kopplade åtgärds punkterna förändras.

Ett mål från strategin som inte har behandlats är målet om tillgänglighetsanpassning. Detta för att en verksamhetsplanspunkt verksamhetsåret 15/16 gjordes föra att undersöka vilka åtgärder som borde göras för att tillgänglighetsanpassa kårhuset. Resultatet från undersökningen är bifogat i denna plan.

Löpande kommer Husansvarig välja projekt från planen att arbeta med under året och i slutet även uppdatera planen med eventuellt fler förbättringsåtgärder. Bilagt i planen finns också en lista där varje punkt har värderats utifrån prioritet, kostnad och tidsåtgång. Denna lista kommer löpande uppdateras om punkter genomförts.



Mål för Kårhuset Johanneberg

Nedan följer de mål som beslutats om genom den strategi för Kårhuset Johanneberg som beslutats om på fullmäktigemöte 8 13/14.

Varje förbättringsförslag har inom parentes, ex. (2a, 3a, 3b), i rubriken kopplats till ett eller flera mål vilka förbättringsförslaget skulle bidra till ökat måluppfyllande för. Förbättringsförslag som inte kan kopplas direkt till ett mål men ändå är önskvärda för bättre funktion markeras med (x).

Mål för förutsättningar för verksamhet i kårhuset

I kårhuset ska det finnas

- Olika typer av arbetsytor för personer inom kårens verksamheter.
- Vissa förvaringsmöjligheter för kårens verksamheter.
- Lokaler som går att nyttja för möten inom kårens verksamhet.
- Ytor för att utföra och utveckla både kårens årligen återkommande arrangemang samt nya arrangemang.

Mål för service i kårhuset

I kårhuset ska

- Olika typer av måltider och livsmedel ska kunna värmas som ätas och införskaffas.
- Studiematerial kunna införskaffas.
- Det finnas tillgång till relevant medlemsservice.

Mål för umgänge i kårhuset

I kårhuset skall det finnas

- Platser där det finns möjlighet till spontana möten.
- Möjligheter till avslappnat umgänge.
- Förutsättningar för olika typer av fritidsaktiviteter.

Mål för tillgänglighet i kårhuset

Kårhuset skall

- Vara tillgängligt för alla medlemmar och besökare.
- Vara lätt att hitta i.
- Göra information om kårens verksamhet lättillgänglig för medlemmar.



1. Plan 0

1.1. Projektrummet

Projektrummet är tänkt att vara kårkommittéernas arbetsrum. I nuläget är det möblerat med arbetsstationer med datorer längs två väggar. Möbleringen är ej genomtänkt och möjliggör inte arbete som kräver arbetsyta, ex. bokföring. Datorutrustningen är gammal och långsam vilket är ett irritationsmoment för de som brukar den.

1.1.1. Nytt möblemang (1a, 1b, 1d)

För att möjliggöra mer flexibelt och effektivt arbete för kommittéerna möbleras rummet med både datorplatser, fria skrivbord och kombinationer av de båda. Möblering sker med både grupp- och enskilt arbete i åtanke. Nytt möblemang köps om detta anses nödvändigt. Förvaring av kontorsmaterial och annan utrustning som krävs för kommittéernas arbete möjliggörs med nya skåp.

1.1.2. Uppdatera datorutrustning (1a, 1d)

För att möjliggöra effektivare arbete investeras i nya datorutrustning och hela lösningen ses över för att passa de behov av programvara som finns. En mediator att använda för mer processorkrävande projekt bör inköpas.

1.1.3. Ventilation (1d)

Ventilationens utformning i projektrummet leder idag till att det är mycket dålig luft och under sommartid är mycket varmt och kvavt i rummet. Detta leder till en påfrestande arbetsmiljö. Möjlighet att förbättra befintligt ventilationssystem eller att installera ett lokalt system som kan slås på vid behov utreds.

1.2. Skeppsbyggarnas foajé (Gamla torget)

Ytan agerar idag både umgängesyta där kommittéer och föreningar med rum i anslutning till foajén kan träffas och som lunchrum för gemene teknolog. Rummet är utrustat med mikrovågsugnar, bord och sittmöbler. Rummets skick är nedgången. Rummets funktion är bra men att äta medhavd mat där är på grund av rummets skick inte trevligt. För att rummet fungera bra krävs att det fräschas upp till en trevlig och inbjudande standard.

1.2.1. Ommålning (2a, 3a, 3b)

En ljus färg på väggarna öppnar upp rummet och gör det mer användarvänligt.

1.2.2. Nytt möblemang (2a, 3a, 3b)

Nya möbler införskaffas då de befintliga är slitna och fyller inte sitt syfte. Möblemanget består i dagsläget av designermöbler utan tanke på funktion. Befintligt möblemang byts ut mot stolar som är bättre lämpade för att sitta och äta på. Behovet av nya bord ses över och befintliga byts ut vid behov. Möbler placeras så att möjlighet att transportera gods på pall genom rummet är god.



1.2.3. Förrådsutrymme trapphus (1b)

Bredvid trappan i Kyrkan-byggnadens trapphus finns ett utrymme som är svårt att utnyttja till annat än förvaring. Möjlighet att bygga ett riktigt förråd ses över för att förbättra möjligheten att förvara saker samt eliminera möjligheten att utrymmet används på andra, oönskade, sätt.

1.2.4. Förrådsutrymme under trappa (1b)

Det finns ett förråd under trappan upp till Kyrkans övre plan. Detta förråds vägg mot foajén kan och bör flyttas ut då utrymmet i dagsläget inte går att använda på ett bra sätt.

1.2.5. Toaletter (x)

Toaletterna som finns där idag är ofta ofräscha och lyhörda. Att bygga upp väggar istället för bås skulle göra toaletterna trevligare att använda.

1.3. Trapphus/korridor, trappa mellan plan 1 och 0

Nedanför trappan till Plan 0 från SAAB-space finns idag ett utrymme som ockuperas av ett arkadspel som enbart används sporadiskt och främst vid FestU-kalas.

Detta utrymme bör utnyttjas till ändamål som faller mer i linje med de mål som är satta för Kårhuset.

Bredvid trappan finns utrymme som idag aldrig används.

1.3.1. Arkadspelet (2a/1b)

Arkadspelet används sällan och är inte tillgängligt för medlemmar i någon större utsträckning. Detta bör ersättas med funktion som ger kårens medlemmar nytta. I nuläget finns två alternativ föreslagna, men de kan kompletteras och kombineras med andra.

Möjlighet 1: Mikrovågsugnar

Hyllor av mikrovågsugnar som finns tillgängliga för de teknologer som har med sig egen mat sätts upp där arkadspel står idag. Hyllsystem bör vara stängnings- och låsbart för att skyddas vid exempelvis FestU-kalas.

Möjlighet 2: Förvaringsskåp

Det finns idag många föreningar och ett fåtal kommittéer som inte har ett rum eller förråd. Dessa erbjuds i möjlig mån förvaringsskåp för att kunna förvara det materiel som används till deras verksamhet. På den plats där arkadspel står idag ställs låsbara skåp som kan disponeras av kårföreningar och -kommittéer. Risk finns för inbrott i dessa skåp då placeringen är tillgänglig för alla medlemmar och besökare.

1.3.2. Förråd bredvid trappan (1b)

Utrymmet bredvid trappan används i nuläget inte till någonting. Dess enda funktion är att kunna hissa ned spegelboll som hänger i taket ovanför. Ett nytt förråd skulle kunna anläggas bredvid trappan för mer förvaringsutrymme i kårhuset.

1.4. Tvättstugan

Tvättstugan som finns på plan 0 är idag öppen för alla kårens medlemmar, och används främst av sektionskommittéer för att färga overaller samt kåraktiva centralt för att tvätta sina kläder.



1.4.1. Upprustning

Lokalen är i dåligt skick just nu, vilket skulle lösas med att rusta upp den. Exempel på sätt att göra detta skulle kunna vara ommålning, nya inventarier och bättre belysning.

1.5. Lars torg (Nya torget)

1.5.1. Dörr mot bakre trapphus (x)

Mot bakre trapphuset finns idag en utrymningsväg från Lars torg. För att möjliggöra entré från bakre sidan av huset installeras passersystem till denna dörr som möjliggör passage med behörighetskrav och fri passage vid utrymning.

1.5.2. Förrådsfördelning (1b)

Se över användande och fördelning av förråd för att på bästa sätt passa kårens verksamhet och maximera genererad medlemsnytta. Då kårens verksamhet konstant förändras bör detta göras regelbundet vid ett visst intervall och inte bara som en engångslösning.

1.5.3. Förvaringsskåp (1b)

Se över användande och fördelning av förvaringsskåp för att på bästa sätt passa kårens verksamhet och maximera genererad medlemsnytta. Även se över eventuellt utbyte av skåpsmoduler för att utnyttja plats och tillfredsställa behov.

2. Plan 1

2.1. SAAB-space

2.1.1. Eluttag vid sittplatser (3a, 3b)

Sittplatserna i SAAB-space används i stor utsträckning som studieplatser. Då studier sedan tiden då huset byggdes har kommit att involvera bärbara datorer i mycket större utsträckning bör eluttag installeras vid de sittplatser som används till studier.

2.2. Vinterträdgården

2.2.1. Eluttag vid sittplatser (3a, 3b)

Sittplatserna i Vinterträdgården används i stor utsträckning som studieplatser. Då studier sedan tiden då huset byggdes har kommit att involvera bärbara datorer i mycket större utsträckning bör eluttag installeras vid de sittplatser som används till studier. Detta gäller främst den del av Vinterträdgården där rum Alf Åkerman ligger.

2.2.2. Uppfräschning (3a, 3b)

Utrymmet i vinterträdgården är nu fyllt med växter som ofta ser trötta och hängiga ut. Dessa skulle kunna bytas ut för ett öppnare och härligare klimat.



2.3. Pool

2.3.1. Klocka (2c, 3c)

En klocka som visar hur mycket tid har gått kan dels användas för att avgöra tiden då en behöver byta om för att hinna till föreläsning eller liknande, men kan också användas i träningssyfte.

3. Plan 2

3.1. Kyrkan

3.1.1. Golv (1d)

Golvet i kyrkan består av ekparkett som under åren slipats många gånger och i dagsläget inte har tillräckligt med material kvar för att slipas om. Detta gör golvet mycket känsligt. Då Kyrkan är en mycket unik lokal som vi värnar om bör skicket på golvet övervaka och till slut bytas när det är helt uttjänt. Även om ett nytt golv läggs i kyrka bör det fortfarande vara restriktioner på arrangemang i lokalen.

3.1.2. Utrymme mitt emot trappan (1b/(3a, 3c))

Mitt emot trappan upp från planet nedanför fanns det tidigare tidningsställ, och det utrymmet kan nu användas till andra ändamål, exempelvis förvaringsutrymme för brädspel eller förvaringsskåp för kårforeningar eller kårkommittéer.

3.1.3. Balkong mot innergård (3a, 3b)

Balkongen som går från Kyrkan och förbi omklädningsrummen är stor men inte särskilt väl utnyttjad.

3.1.4. Nytt möblemang (1d, 3a, 3b)

I nuläget finns bara några få bord och stolar, vilket kan bytas ut mot mer umgängesvänliga möbler. I nuläget används de knappt alls.

3.1.5. Infraröd värme (3a, 3b)

För att möjliggöra att balkongen används på andra årstider än sommaren kan IR-värmare installeras så ytan blir mer utnyttjad.

3.1.6. Belysning (3a, 3b)

Belysning på området är idag bristfällig. Mer och bättre belysning bör installeras.

3.2. Omklädningsrum, hall

3.2.1. Värdeskåp (2c)

Flertalet skåp uppbrutna eller utan nyckel. Bör tas bort och eventuellt ersättas med ny förvaringslösning.



3.2.2. Belysning i hall (x)

Nuvarande belysning är mörk och ger ett dystert intryck. En bättre belysning kan fungera för att liva upp området på ett bättre sätt.

3.2.3. Speglar i omklädningsrummen (3a, 3b, 3c)

Just nu finns det ingenting på väggen med dörr in mot toaletten i något av omklädningsrummen. Speglar på väggarna skulle underlätta för de som befinner sig i omklädningsrummen att göra sig iordning innan de riskerar att träffa allt för många människor. Dessa bör också ha en form av avställningsyta för smink och hårprodukter.

3.2.4. Frostade fönster (x)

I nuläget kan vem som helst som står ute på balkongen se in i herrarnas omklädningsrum. En plastfilm som simulerar frostat glas skulle kunna sättas över fönster för att undvika detta och ge mer avskildhet till de herrar som byter om.

3.2.5. Skärm i herrarnas omklädningsrum (x)

På grund av omklädningsrummets upplägg är det nu väldigt stor insyn i herrarnas omklädningsrum. Det räcker med att någon går in för att en person som står i hallen ska se in till en större del av omklädningsrummet, och även duschrum. En skärmvägg som sitter innanför dörren skulle motverka denna insyn och fungera som en extra trygghet för de som byter om och duschar.

3.2.6. Gångjärn på bastudörrar (3b, 3c)

Dörrarna in i den gemensamma bastun öppnas idag ut mot duscharna, vilket leder till stor insyn för de som sitter i bastun. Skulle bastudörrarna istället vara vinklade in åt andra hållet skulle denna insyn motverkas mycket.

3.3. NCC-torget

NCC-torget är en öppen, välanvänd yta för arrangemang och studier. För att öka användningsområden kan vissa åtgärder göras.

3.3.1. Nytt möblemang (3a, 3b)

Möblemanget som finns där är väldigt slitet och delvis udda. Antingen bör det tapetseras om/kompletteras eller bytas ut mot möblemang som är mer lämpat för studier.

3.3.2. Eluttag vid sittplatser (3a, 3b)

Eluttag bör installeras vid platserna så att det finns el tillgängligt i direkt anslutning vid studier.

3.4. Postgången

Postgången, som går från NCC-torget utmed Scantiasalen mot grupprummen är en välanvänd yta för studier.

3.4.1. Nytt möblemang (3a, 3b)

Möblemanget i postgången är slitet och udda. Detta bör bytas ut mot mer genomtänkt möblemang för att underlätta för studier.



3.4.2. Vägg (x)

På väggen som går mot Scanasalen finns det potential för att göra någonting kreativt, som skulle kunna liva upp stämningen i både postgången och kårhuset.

3.5. Grupprum

Tre stycken grupprum finns att boka.

3.5.1. Projektor och projektorduk (1a, 1c, 3b)

Grupprummen används mycket för möten av olika delar i studentkårens organisation, vilket skulle underlättas betydligt om projektor och projektorduk installerades.

3.5.2. Whiteboardtavlor (1a, 1c)

Nu finns det frostade glasskivor som används som whiteboardtavlor i olika grader av effektivitet. Att installera ordentliga whiteboardtavlor skulle öka effektiviteten.

3.5.3. Eluttag vid sittplatser (1a, 1c, 3b)

Då lokalerna används till både möten och studieplatser skulle fler eluttag behövas, då båda ofta kräver att många personer använder datorer eller annan elektronisk utrustning. Att bygga in det i befintligt möblemang skulle vara bäst.

3.5.4. Anpassningsbart möblemang (3b)

För att grupprummen ska kunna användas till annat än studier och möten skulle möblemanget kunna anpassas för att skapa en bättre umgängesyta. Exempelvis kan det ställas soffor eller liknande utmed väggar.

3.6. Motionshallen

3.6.1. Klocka (2c, 3c)

En klocka i motionshallen skulle användas för att hålla koll på när de olika passen börjar och tar slut, samt kan användas i träningssyfte.

3.6.2. Förvaringsutrymme (2c, 3c)

Det finns ett förvaringsskåp som behöver organiseras bättre. Förvaringsskåp/hyllor för att förvara mindre inventarier skulle göra att bättre ordning finns där.

3.7. Trapphus

I trapphuset som går mellan våningarna ut mot baksidan finns det nu outnyttjade områden.

3.7.1. Förvaringsskåp (1b)

I trapphuset finns en mängd låsbara skåp. Bör kompletteras för att utnyttja ytan bättre och det behöver utredas vem som använder skåpen. Beroende på utredningens resultat behöver de eventuellt fördelas om.



4. Plan 3

4.1. Vera Sandberg

Vera Sandberg är en lokal som kan användas dels som mötesrum, men även arrangemangslokal. Denna lokal är i dagsläget bokningsbar för kårens centrala verksamhet samt kårföreningar.

4.1.1. Nytt möblemang (1a, 1c, 1d)

Fler bord och stolar skulle göra att större möten kan hållas där, men även så att fler personer kan vara med på arrangemang. Det blir också fler avställningsytor då köket används för att bereda mat.

4.1.2. Köksutrustning (1a, 1d)

Köket som ligger i lokalen är något trasigt och saknar utrustning. Det bör rustas upp för att kunna användas på ett bra sätt, helst med en ugn som lätt kan ta de paket som kommer genom studentcatering. Ett låst skåp som koms åt med Aptus-system kan innehålla grundläggande matlagingsutrustning där ett system liknande skadeanmälan på bil kan motverka att utrustningen blir stulen.

4.1.3. Projektor och projektorduk (1c, 1d)

Då Vera Sandberg används som både mötes- och arrangemangslokal kan en projektor och projektorduk förgylla båda användningsområdena.

4.2. Punchbalkong (Kyrkan plan 3)

Balkongen som ligger längst upp i kyrkan innehåller för närvarande några platser med soffmöblering.

4.2.1. Nytt möblemang (3a, 3b, 3c)

Dagens möblering är ogenomtänkt och bör kunna användas bättre. Nytt möblemang skulle kunna göra att utrymmet används mer effektivt och på andra sätt.

4.2.2. Liten del runt hörnet (1b/1d/x)

Idag finns en liten mörk del på balkongen som inte har något syfte. Denna skulle kunna användas på bättre sätt, exempelvis som utställningsområde.

4.3. SAPA-rummet

SAPA-rummet är ett mestadels låst rum som sällan används. Har tidigare kunnat användas som vardagsrum, men inte längre.

4.3.1. Användningsområde(1a/1b/1c/1d/3a/3b/3c)

I dagsläget är SAAPA en udda lokal utan ett klart användningsområde, den används dels som arrangemangslokal av kommittéer och dels som studielokal för de som vet att lokalen finns. Ett mer klart användningsområde bör tas fram och rummet anpassas där efter. Exempel på användningsområden skulle kunna vara mötesrum, sittingslokal eller bokningsbart vardagsrum.

4.3.2. Nytt möblemang (1a/1b/1c/1d/3a/3b/3c)

Möblemanget bör anpassas efter vilket det användningsområdet som tas fram i 4.3.1.



4.4. Trapphus

Trapphusutrymmet som idag finns på översta våningen används i dagsläget som bönerum för Chalmers Islamska Förening. Detta är en service som bör ges av högskolan, och inte av studentkåren. Utrymmet kan därför användas till andra syften.

4.5. Vägg och användningsområde (1a/1b/1c/1d/2a/3a/3b/3c)

Byggs en vägg till ovanför trappan kan rummet användas på många sätt. Med tanke på fönstren som finns där skulle ett mötesrum eller kommittérum föreslås. Det skulle också kunna användas till förvaring.

5. Åtgärder ej kopplade till specifika lokaler

5.1. Brandskydds- och livräddningsmateriel

5.1.1. Brandskyddsmateriel (x)

I nuläget är kårhuset väl utrustat med sprinklersystem och automatiskt utrymningslarm. Däremot finns få brandsläckare, brandfiltar med mera utplacerat i huset. Detta ger, även om befintliga system utgör tillräckligt skydd, ett lågt förtroende för säkerheten. Mer tillgänglig släckningsutrustning möjliggör dessutom snabbt reaktivt släckningsarbete innan eventuella brändtillbud hinner orsaka stor skada på egendom.

5.1.2. Livräddningsmateriel (x)

För att öka säkerheten för medlemmar, besökare och personal i Kårhuset bör relevant livräddningsmateriel finnas tillgängligt. Detta bör innefatta men inte begränsas till hjärtstartare och första hjälpen-materiel i allmänna utrymmen.

5.1.3. "Security point" (x)

En idé för att öka medlemmar och besökares trygghetskänsla i huset är att upprätta en plats i huset där olika typer av säkerhetsfunktioner samlas. Exempel på dessa är första hjälpen, hjärtstartare, olika typer av handbrandsläckare, aktiveringsknapp för utrymningslarm samt snabbtelefon med tvåvägskontakt till chalmersvakten. Att ha flera funktioner samlat gör det lätt att kommunicera vart dessa finns. Detta bidrar dels till ökad trygghet för medlemmar och besökare, dels till att dessa själva i ett tidigt stadium kan avvärja eventuella brandtillbud och liknande.

5.2. Soprum

Soprummet är idag väldigt hårt belastat. Detta på grund av kombination av att returglas har fasats ut och ersatts med glaskross sedan soprummet anlades och att verksamheten i huset ökat.

5.2.1. Förändrad struktur för sopkärl (x)

Åtgärder för att möjliggöra fler sopkärl bör vidtas, ex. genom att flytta glasfraktion till annan plats.

5.2.2. Dörröppnare (x)

En dörröppnarknapp skulle förbättra användningen av utrymmet då de som använder det ofta bär på stora och tunga saker.



Bilaga 1- Tillgänglighetsplan för Emils kårhus

Bakgrund

Verksamhetsplanen för kårledningen 15/16 inkluderar en punkt som syftar till att undersöka tillgänglighetsanpassning i Emils kårhus.

Från verksamhetsplanen 15/16:

Sen uppförandet har Emils kårhus på campus Johanneberg varit erkänt dåligt tillgänglighetsanpassat. Det handlar inte bara om att en person i rullstol ska kunna ta sig överallt, utan även till exempel personer med syn- och hörselskador. Då sådant arbete kan vara väldigt kostsamt ska planen dels ta fram åtgärds punkter som kan lösas i samband med planerad ombyggnation, men också undersöka enkla och billiga lösningar som kan genomföras omgående. Detta leder i sin tur till att kåren föregår med gott exempel mot högskolan gällande behandling av teknologer med funktionsnedsättningar, samt att våra medlemmar får ett bättre kårhus.

Syfte och mål med planen

Syftet med handlingsplanen är att definiera de ytor och funktioner som behöver utvecklas för att uppnå en bättre tillgänglighetsanpassning av Emils Kårhus. Dessutom ska planen definiera konkreta förbättringsåtgärder på både kort och lång sikt som leder till en bättre tillgänglighet.

Viktigt att påpeka är att fullmäktige är ansvariga för investeringsbeslut i kårhuset och Emils Kårhus AB ansvarig för större förändringar i Kårhuset.

Metod

Resultatet har i stor utsträckning baserats på Annelie Karlssons utlåtanden. Hon är Samordnare för studenter med funktionsnedsättning på högskolan och jobbar med likande frågor på daglig basis. Informationen har inhämtats via möten och rundvandring i kårhuset. Under rundvandringen påpekades brister för personer inom följande kategorier. Rörelsehindrade, synskadade, hörselskadade, och personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Struktur

Nedan följer en lista över åtgärds punkter som identifierades under rundvandringen med Annelie. Punkterna är strukturerade utefter de 4 olika grupperna rörelsehindrade, synskadade, hörselskador och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.



Innehållsförteckning

Resultat	3
Rörelsehinder	3
Toaletter	3
Trappor	3
Receptioner.....	4
Omlädningsrum och bastu.....	4
Poolen.....	5
Gasquen	5
Hörselnedsättningar.....	5
Öppna miljöer.....	5
Toaletter och isolerade utrymmen	6
Ljudmiljö i konferensrum	6
Synskadade.....	6
Trappor	6
Navigation	6
Föremål.....	7
Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar	7
Studieplatser.....	7
Sammanställning	8



Resultat

Nedan följer de identifierade problemen i Emils kårhus. Listan är uppställd efter grupper som sedan är indelade i subkategorier. Problemen är beskrivna inom dessa subkategorier och är strukturerade med punktade problembeskrivningar med tillhörande lösningsförslag.

Gemensamt för alla lösningar på tillgänglighetsproblem är att lösningarna måste vara estetiskt tilltalande och väl integrerade i miljön runt omkring. Om lösningarna är klumpiga och fula tenderar personer att inte använda anpassningarna.

Rörelsehinder

Toaletter

Problembeskrivning

I kårhuset finns det ett flertal olika toaletter och några av dem är anpassade för personer med rörelsehinder. Dessa finns på två av kårhusets 4 plan. På plan noll finns det en på Lars Torg och i Gasquen. På plan ett finns det en i Volvo-foajéns garderob, en bakom STORE och en i vinterträdgården. Tyvärr finns det inga anpassade toaletter i de resterande planen i huset. Detta innebär att för en person som behöver denna typ av toalett så måste hissen användas för att ta sig till plan ett för att sedan använda någon av toaletterna på detta plan. Toaletterna på plan noll är accessbegränsade och kan bara användas av de som är aktiva inom kåren.

De toaletter som finns i dagsläget är dessutom inte anpassade enligt dagens standard. För att uppfylla de nya kraven måste toaletterna göras större.

Lösningsförslag

1. Vid en större ombyggnation bör toaletterna på plan två och på plan tre byggas om så att en av de två toaletterna på respektive plan är anpassade för personer med rörelsehinder.
2. Vid en större ombyggnation är det lagkrav på att bygga efter den nya standarden.

Trappor

Problembeskrivning

För personer som inte sitter i rullstol men har svårt att ta sig fram och använder sig av till exempel kryckor eller käpp duger inte de handledare till trapporna som vi idag har. I dagsläget så slutar de direkt vid första steget vilket gör det svårt att greppa innan man tar första steget i trappen.

Lösningsförslag

3. För att bättre kunna nyttja handledarna behöver de fortsätta längre och runt räcket, på så sätt är det enklare att greppa dem innan man tar det första steget i trappen. Detta är en enkel och relativt billig lösning.



Receptioner

Problembeskrivning

De receptionsdiskar och garderobsdiskar som finns i huset är i dagsläget endast anpassade för personer som inte sitter i rullstol. Om en rullstolsburen person ska nyttja diskarna är de för höga och gör det svårt att få kontakt med personen bakom disken.

Lösningsförslag

4. Diskarna bör byggas om så att det finns en lägre del av disken. Därmed så kan en rullstolsburen person använda denna del. Denna ombyggnation kan göras antingen för sig själv eller som en del av en större ombyggnation, men det kan vara både komplicerat och dyrt.

Omklädningsrum och bastu

Problembeskrivning

In till basturummet är det en smal dörr. Detta gör att personer i rullstol har svårt att komma in i bastun.

För att en rullstolsburen eller på annat sätt rörelsehindrad person ska kunna använda duschen på ett bra sätt behövs något att sitta på i duschen, något att hålla sig i när man duschar och ett sätt att själv styra duschmunstycket.

I omklädningsrummet är hängarna inte anpassade för rullstolsbundna. Detta gör att det blir svårt för rullstolsburna att använda hängarna.

Utanför omklädningsrummet finns det en spegel och en bänk. Dessa är till för att man ska kunna göra sig i ordning. Här uppstår samma problem som med garderobsdiskarna. Nämligen att de är för höga för att en person i rullstol ska kunna nyttja dem.

Lösningsförslag

5. Dörren bör bytas mot en bredare. Detta kräver en större ombyggnation av bastun.
6. För att underlätta för rörelsehindrade som har svårt att hålla balansen bör det monteras ett handtag på väggen intill duschen. På så sätt finns det något att hålla sig i. Detta kan kompletteras med en stol så att personer kan sitta ner och duscha. För att kunna duscha sittandes behövs ett handhållet duschmunstycke installeras. Allt detta kan göras separat från en ombyggnation och bör vara relativt billigt.
7. En sektion av hängarna bör monteras lägre så att det blir lättare att komma åt. Detta kan göras separat från en ombyggnation. Även detta är en billig lösning.
8. En sektion av disken bör sänkas så att den kan användas av rullstolsburna. Även spegeln vid denna sektion bör sänkas. Detta behöver en ombyggnation.



Poolen

Problembeskrivning

För att komma till poolen den tänkta vägen behöver man använda en trappa. Detta gör det svårt för rullstolsbundna och personer med rörelsehinder att komma till poolen. Det går att använda sig av en dörr via innegården, men då behövs ytterligare en person som kan öppna inifrån poolen och att innegården är öppen. Om JA Prippts är stängd finns det ingen möjlighet att komma till poolen.

Inne i poolområdet är det även svårt att komma ner i vattnet för personer i rullstol.

Lösningsförslag

9. En möjlig lösning är en trapphiss ner till poolområdet via den vanliga ingången. En annan lösning är att montera kortläsare till pooldörren som leder till innegården. Båda dessa lösningar är dyra men kortläsare är ett betydligt billigare alternativ.
10. För att lösa detta krävs en större ombyggnation av hela poolen vilket blir mycket dyrt.

Gasquen

Problembeskrivning

För att komma till Gasquen behöver man kunna använda trappor. Vilket kan vara svårt för vissa personer. Den enda alternativa vägen är via hissen i Saab-space ner till Lars-Torg för att sedan gå via Gasquens kök och sedan via baren. Detta är ingen optimal väg då den kräver att man passerar två zoner med speciell access som endast aktiva inom kåren har. För att sedan komma i Gasquen behövs hjälp från arrangörerna.

För att sedan ta sig till dansgolvet behöver ytterligare en trappa användas. Att ta sig dit med rullstol är svårt och går endast med en eller flera personers hjälp.

Lösningsförslag

11. En trapphiss vid trappan i Gasqueentrén löser problemet på ett effektivt sätt. Dock är det en dyr lösning. En ramp är en billigare lösning, men den ger mindre självständighet då personen i fråga måste få hjälp att använda rampen.
12. En ramp från Gasquens mingelyta till dansgolvet är en snabb, billig och enkel lösning.

Hörselnedsättning

Öppna miljöer

Problembeskrivning

Kårhuset som det är byggt idag består av många stora öppna miljöer. När många personer vistas här samtidigt blir ljudmiljön väldigt dålig och det blir svårt för personer med hörselnedsättningar att höra. Förutom att de har svårt att höra är det utmattande med alla intrycksljud.



Lösningsförslag

13. Eftersom detta berör hela konstruktionen av kårhuset så är det svårt att åtgärda. För att underlätta en aning vore fler avgränsade studieplatser ett bra alternativ. Om dessa avgränsas med ljuddämpande skärmar i textil åtgärdas samtidigt en del av problemet i hela huset.

Toaletter och isolerade utrymmen

Problembeskrivning

På toaletter och andra utrymmen där man vistas ensam är det svårt för personer med hörselnedsättningar att uppfatta om exempelvis ett brandlarm ljuder. Detta kan innebära en fara för personerna i fråga.

Lösningsförslag

14. För att indikera brandlarm för personer med nedsatt hörsel krävs det visuella indikeringar vid brand. Att montera blixtljus inne på toaletterna och andra avskilda platser är en lösning.

Ljudmiljö i konferensrum

Problembeskrivning

Några av de konferensrum som finns i Volvo-foajén är byggda på ett sådant sätt så att de ger en dålig ljudmiljö, vilket gör det svårt för person med nedsatt hörsel att nyttja rummen på ett bra sätt.

Lösningsförslag

15. För att avgöra vad som orsakar den dåliga miljön bör ett företag med expertis inom området kontaktas. Efter det kan lösningar hittas.

Synskada

Trappor

Problembeskrivning

Vart trappor börjar och slutar kan vara svårt att uppfatta för personer med synnedsättningar.

Lösningsförslag

16. Kontrastmarkeringar i början och slutet av trappen kan hjälpa till att indikera vart trappen börjar och slutar. Detta är en enkel och billig lösning.

Navigation

Problembeskrivning

För personer med synnedsättningar är det svårt att navigera i kårhuset då det inte finns några hjälpmedel tillgängliga.



Den fasta punkten och nollmedianen¹ som sträcker sig från restaurangentrén och vidare in i restaurangen och mot kårservice kan förväxlas med blindspår.

Då väggarna i kårhuset är tillverkade av samma träslag som dörrarna gör det svårt för personer med nedsatt syn att avgöra vad som är vägg och vad som är dörr.

Skyltarna i dagens kårhus är inte optimala för synskadade och det finns inga navigationstavlor för synskadade.

Lösningförslag

17. Blindspår i golvet skulle underlätta navigationen för synskadade. Att göra infällda blindspår i golvet är dyrt och förstör golvet. Däremot finns det andra lösningar, till exempel spår som kan fästas ovanpå golvet. Dessa spår bör leda från ingångarna i kårhuset till en navigationskarta för resterande huset samt receptionen och toaletter.
18. Då den fasta punkten och nollmedianen inte kan tas bort på ett bra sätt, så är tydligare riktiga blindspår att föredra.
19. Kontrastmarkeringar runt dörrarna kan göra det lättare för personer med synnedsättningar att avgöra vart dörren är placerad. Detta är en enkel och billig lösning.
20. Högscholan håller idag på att utveckla en policy för skyltar, därför bör kåren avvakta resultatet innan några skyltar byts ut. En navigationstavla för synskadade bör införskaffas.

Föremål

Problembeskrivning

I kårhuset finns det utställningar som istället för att stå på golvet är upphängda i taket. Ett exempel på detta är informationstavlorna om grafen på första plan i Volvo-foajén. Detta är problematiskt för synskadade då det inte går att identifiera med bildkäpp.

Lösningförslag

21. Om upphängda utställningar förekommer bör de även markeras på golvet så att de går att urskilja med en bildkäpp.

Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar

Studieplatser

Problembeskrivning

Som tidigare nämnts så består Emils Kårhus i stor utsträckning av öppna ytor. Många av de studieplatser som erbjuds i kårhuset finns på dessa öppna ytor. Detta gör att studieplatserna lätt blir stimmiga och fulla med både syn och hörsel intryck. Detta är något som kan vara problematiskt för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Lösningförslag

22. För att underlätta för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar bör det finnas fler avskilda studieplatser i Kårhuset. Ett exempel på en lämplig plats är vinterträdgården.

¹ Infällda spår i stengolvet



Sammanställning

Här följer en kortare sammanfattning som summerar om punkterna kräver en större ombyggnation, är lätta att genomföra och om de billigt att genomföra.

	Ombyggnation	Lätt att genomföra	Billigt
1	Ja	Nej	Nej
2	Ja	Nej	Nej
3	Nej	Ja	Ja
4	Ja	Nej	Nej
5	Ja	Nej	Nej
6	Nej	Ja	Ja
7	Nej	Ja	Ja
8	Nej	Nej	Nej
9	Nej	Ja	Nej
10	Ja	Nej	Ja
11	Nej	Nej	Nej
12	Nej	Ja	Ja
13	NEj	Nej	Nej
14	Nej	Ja	Nej
15	-	-	Nej
16	Nej	Ja	Ja
17	Nej	Ja	Ja
18	Nej	Ja	Ja
19	Nej	Ja	Ja
20	Nej	Ja	Nej
21	Nej	Ja	Ja
22	Nej	Ja	Nej